
Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene subsidieverordening gemeente 

Apeldoorn, de Regeling Inwonersinitiatieven, de strategische visie zoals omschreven in het bestuurs- 

akkoord, de cultuur- en erfgoednota en de specifieke uitkering Impuls Jongerencultuur 2023-2024; 

  

Besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur. 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. Tenzij in deze regeling uitdrukkelijk anders wordt vermeld, gelden de voorwaarden en bepalingen 

in de Asv. 

2. In deze regeling wordt verstaan onder 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Apeldoorn; a. 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Apeldoorn; 

d. culturele activiteiten: activiteiten die op enigerlei wijze verband houden met een culturele 

discipline zoals bijvoorbeeld muziek, dans, theater, beeldende kunst en zang; 

e. jongeren: natuurlijke personen in de leeftijd van 14 tot en met 27 jaar; 

f. stichting: rechtspersoon zonder winstoogmerk ingeschreven bij de Kamer van Koophandel; 

g. vereniging: rechtspersoon met volledige of beperkte rechtsbevoegdheid zonder winstoogmerk 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel; 

Artikel 2 Doel 
Het doel van deze subsidieregeling is om cultuurparticipatie onder jongeren in de gemeente Apeldoorn 

te verhogen door het stimuleren van culturele activiteiten en het bieden van lokale plekken waar jongeren 

zich creatief kunnen ontwikkelen. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten en subsidievereisten 
1. Subsidie kan verstrekt worden voor activiteiten die bijdragen aan het doel van deze regeling. 

2. De activiteiten uit de aanvraag moeten aan de volgende eisen voldoen: 

Het plan beschrijft activiteiten en/of locaties van culturele aard voor mensen in de leeftijd 

van 14 tot en met 27 jaar oud; 
a. 

b. de activiteiten kennen geen louter persoonlijk, individueel of bedrijfsmatig oogmerk; 

c. de activiteiten vinden plaats in de gemeente Apeldoorn; 

d. de activiteiten leiden niet tot winst voor (een van) de aanvragende partij(en); 

e. voor het plan of onderdelen daaruit is nog geen subsidie van de gemeente Apeldoorn ont- 

vangen buiten de Impuls Jongerencultuur; 

f. de activiteiten zijn ofwel nog niet gestart, ofwel een voortzetting van een project dat is gestart 

met subsidie vanuit de Impuls Jongerencultuur 2022. 

Artikel 4 Aanvraagperiode 
1. Subsidieaanvragen tot en met €5.000,00 worden ingediend van 2 april tot en met 30 november 

2024. 

2. Subsidieaanvragen hoger dan €5.000,00 worden ingediend binnen de tenderperiode van 

2 april 2024 tot en met 30 april 2024 a. 

b. 1 september 2024 tot en met 30 september 2024. 

Artikel 5 Subsidieplafond 
1. Het college stelt het subsidieplafond voor de periode genoemd in artikel 4: 

eerste lid vast op € 50.000,00; a. 

b. tweede lid onder a en b vast op € 560.000,00. 

2. Indien het subsidieplafond niet volledig wordt benut in het tijdvak waarvoor het is vastgesteld, 

stelt het college het resterende bedrag beschikbaar voor aanvragen vallend onder een subsidie- 

plafond dat reeds voor het aflopen van het tijdvak volledig is uitgeput. 

Nr. 141865 

GEMEENTEBLAD 29 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 141865 29 maart 2024 1 



Artikel 6 Verdeelcriteria 
1. Voor subsidie tot en met €5.000,00 geldt: 

Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. a. 

b. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig 

is als datum van binnenkomst. 

c. Kan volgorde van binnenkomst niet worden vastgesteld, dan vindt rangschikking van de op 

die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting: 

i. De eerst getrokken aanvraag wordt als hoogste gerangschikt. 

ii. De hoogst gerangschikte aanvraag komt het eerst in aanmerking voor subsidie. 

iii. Subsidie wordt verdeeld over opeenvolgende aanvragen die volledig gehonoreerd 

kunnen worden. 

d. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking 

van de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting: 

i. De eerst getrokken aanvraag wordt als hoogste gerangschikt. 

ii. De hoogst gerangschikte aanvraag komt het eerst in aanmerking voor subsidie. 

iii. Subsidie wordt verdeeld over opeenvolgende aanvragen die volledig gehonoreerd 

kunnen worden. 

2. Voor subsidie hoger dan € 5000,00 geldt: 

Indien binnen de tenderperiode ingediende en volledige subsidieaanvragen het gestelde 

subsidieplafond te boven gaan, maakt het college voor het bepalen van de onderlinge 
a. 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie, een afweging tussen de verschillende 

volledige aanvragen op basis van het volgende criterium: 

- activiteiten die ook na ontvangst van de subsidie vervolg krijgen, krijgen voorrang 

boven eenmalige gesubsidieerde activiteiten. 

b. indien toepassing van sub a leidt dat aanvragen gelijk eindigen, wordt rangschikking van 

die aanvragen bepaald door loting. 

i. De eerst getrokken aanvraag wordt als hoogste gerangschikt. 

ii. De hoogst gerangschikte aanvraag komt het eerst in aanmerking voor subsidie. 

iii. Subsidie wordt verdeeld over opeenvolgende aanvragen die volledig gehonoreerd 

kunnen worden. 

Artikel 7 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal €50.000,00 of, wanneer aangevraagd via het formulier 

Regeling Inwonersinitiatieven, maximaal €5.000,00 per aanvraag. 

Artikel 8 Aanvragers en aanvraagvereisten 
1. Subsidie hoger dan €5.000,00 kan worden aangevraagd door een stichting of vereniging. 

2. Subsidies tot en met een bedrag van €5.000,00 kan tevens aangevraagd worden door een natuurlijk 

persoon. De natuurlijke persoon dient een meerderjarige inwoner te zijn van de gemeente Apel- 

doorn. 

3. De aanvraag wordt ingediend op een door het college vastgesteld formulier of, in het geval van 

een aanvraag tot en met €5.000,00, het formulier voor de Regeling Inwonersinitiatieven. 

4. Een subsidieaanvraag voor een bedrag tot en met €5.000,00 dient vergezeld te gaan van een be- 

schrijving en begroting van het initiatief. De begroting bevat tevens een opgave van de bijdragen 

van derden en de eigen investering, zowel financieel als eigen inzet. 

5. Een subsidieaanvraag voor een bedrag hoger dan €5.000,00 dient vergezeld te gaan van een 

projectplan waarin in ieder geval het volgende beschreven staat: 

a. het doel, de activiteiten en planning; 

b. een sluitende begroting met toelichting; 

c. en eventueel een plan voor de ongesubsidieerde voortzetting van de activiteiten na de ge- 

subsidieerde periode. 

6. Als de aanvrager voor de eerste keer subsidie aanvraagt of als er wijzigingen zijn in de gegevens 

dienen de volgende gegevens overgelegd te worden: kopie bankafschrift met IBAN en in het geval 

van geen natuurlijk persoon uittreksel KvK en statuten van de organisatie. 

Artikel 9 Subsidiabele kosten en niet subsidiabele kosten 
Alle kosten die redelijkerwijs direct zijn toe te rekenen aan de beschreven activiteiten en die noodzakelijk 

zijn in relatie tot het doel zijn subsidiabel. 

Gemeenteblad 2024 nr. 141865 29 maart 2024 2 



Artikel 10 Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 4:25, tweede lid, en artikel 4:35 van de Awb en artikel 9 van de 

Asv kan het college de subsidie weigeren als de aanvraag niet voldoet aan de in deze regeling gestelde 

eisen. 

Artikel 11 Voorwaarden en verplichtingen 
Onverminderd het bepaalde in de artikelen 11 en 12 van de Asv heeft de subsidieontvanger in ieder 

geval de volgende verplichtingen: 

a. De organisatie draagt zorg voor de vergunningen, ontheffingen en overige toestemmingen die 

nodig zijn voor de uitvoering van het ingediende plan. 

Artikel 12 Termijn voor beslissing op aanvraag 
Het college neemt binnen 8 weken na afloop van de tenderperiode een beslissing over de volledige 

aanvraag. 

Artikel 13 Subsidievaststelling en betaling 
De subsidie wordt tot en met een subsidiebedrag van €10.000 direct vastgesteld. Voor vaststelling van 

subsidie boven de €10.000 dient aanvrager binnen een maand na afloop van de gesubsidieerde activi- 

teiten een verzoek tot vaststelling in door middel van een evaluatieformulier. De bevoorschotting van 

het subsidiebedrag is 100% en vindt in een keer plaats. 

Artikel 14 Mandatering 
Het college mandateert de bevoegdheden voor uitvoering van deze regeling, met uitzondering van de 

bevoegdheden genoemd in artikel 14, aan het afdelingshoofd Vitaal en Ondernemend Apeldoorn (VOA). 

Artikel 15 Hardheidsclausule 
Het college kan bepalingen in deze regeling buiten toepassing verklaren of daarvan afwijken voor zover 

toepassing gelet op het doel van de regeling leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 16 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking 2 april 2024 en vervalt met ingang 

van 1 januari 2025. 

Artikel 17 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: “Subsidieregeling Impuls Jongerencultuur”. 

Aldus vastgesteld op 27 maart 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

S. de Bruin 

de burgemeester, 

A.J.M. Heerts 

Gemeenteblad 2024 nr. 141865 29 maart 2024 3 


